Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

Дмитриевское сельское поселение

Сельский Совет депутатов

                                          РЕШЕНИЕ №17-3
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

ЧЕЧИМ

                От 23.04. 2021г.                                        с. Дмитриевка
«Об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании  Дмитриевское  сельское поселение»

Совет депутатов муниципального образования «Дмитриевское сельское поселение»
РЕШИЛ:

Принять в следующей редакции:
Статья 1

 Настоящее решение подготовлено в  соответствии с пунктом 11 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон) и абзаца 4 пункта 2 статьи 4.2. Устава муниципального образования «Дмитриевское сельское поселение»,c Указами Президента Российской Федерации, действующими на момент начислений
Иные понятия используются в настоящем решении в значениях, определенных Трудовым кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Алтай законодательной и представительной власти.

Статья 2
Установить размер месячного денежного вознаграждения депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Дмитриевского сельское поселение», согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 3
Установить размер единовременной помощи к отпуску депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Дмитриевское сельское поселение» - 0,6 месячного денежного вознаграждения в год, материальная помощь в размере двух должностных окладов в год.
Статья 4
Установить ежемесячную выплату денежного поощрения депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Дмитриевское  сельское  поселение» – в размере 0,75 месячного денежного вознаграждения.

Статья 5
При наличии у депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Дмитриевское  сельское  поселение» почетного звания Российской Федерации указанный размер ежемесячного денежного поощрения увеличивается на 20 %.

При наличии у депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Дмитриевское  сельское поселение» почетного звания Республики Алтай, указанный размер ежемесячного денежного поощрения увеличивается на 10 %.
Статья 6
Депутатам, членам выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Дмитриевское  сельское поселение» могут выплачиваться иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Алтай, решениями органа местного самоуправления муниципального образования «Дмитриевское  сельское  поселение».
К иным выплатам относятся:

1) награждение Почетными грамотами, в размерах, установленных Положениями об их выплатах;

2) выплата при достижении юбилейных дат возраста.  Единовременное поощрение в связи с юбилейными датами производится в следующих размерах:

женщинам и мужчинам в связи с 50-летием - в размере 20% месячного денежного вознаграждения;

женщинам в связи с 55-летием - в размере месячного денежного вознаграждения;

мужчинам в связи с 60-летием - в размере месячного денежного вознаграждения;

3) награждение ценным подарком;

4) выплаты при наступлении трагических событий с близкими родственниками (родители, супруги, дети) в размере минимального размера оплаты труда в соответствии с  Федеральным законом, действующим на момент события;

5) выплаты материальной помощи в связи утратой личного имущества в результате пожара или стихийного бедствия, потребностью в лечении или восстановлении здоровья в связи с болезнью (травмой), несчастным случаем, аварией или иных случаях.

Выплаты по пунктам 4), 5), установленные настоящим разделом осуществляются на основании личного заявления депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Дмитриевское  сельское  поселение».
Финансирование расходов, связанных с иными выплатами, установленных настоящим разделом, производится за счет средств соответствующих органов местного самоуправления муниципального образования «Дмитриевское  сельское  поселение», предусмотренных в бюджете муниципального района на соответствующий финансовый год.

На все виды иных выплат начисление районного коэффициента не производится.

Статья 7
Формирование фонда оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Дмитриевское  сельское  поселение» осуществляется:

- из расчета месячного денежного вознаграждения - 12 денежных вознаграждений в год;

- из расчета ежемесячной выплаты денежного поощрения – 8.9 денежного вознаграждения в год;

- из расчета доплаты за почетное звание – по расчету;

- из расчета размера единовременной помощи к отпуску в год – 0,6 месячного денежного вознаграждения;

- районный коэффициент в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

- иные выплаты – по расчету.

Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 16 февраля 2015г

Статья 8

Установить предоставление дней дополнительного отдыха в зависимости от стажа работы в данном учреждении:

Основной отпуск-28 календарных дней

	стаж
	Количество календарных дне

	От1 до 5лет
	3

	От 5 до 10 лет
	5

	От 10 до 15 лет
	8

	От 15 лет
	15

 Приложение№1
	Размер денежного вознаграждения
	11104,55

Глава Дмитриевского

Сельского поселения:                                                                                    А.В Попов